Países comprendidos en Norte América, Europa, Asia, 
África y Oceanía.

$us300.- (Trescientos 00/100 Dólares 
Estadounidenses)

Países comprendidos en Centroamérica, Sudamérica y 
El Caribe.

$us240.- (Doscientos Cuarenta 00/100 Dólares 
Estadounidenses)

Dentro del Estado Plurinacional de Bolivia. Bs465.- (Cuatrocientos Sesenta y Cinco 00/100 
Bolivianos).

II.  La Procuraduría General del Estado realizará las retenciones establecidas por normativa tributaria vigente, cuando 
corresponda. 

ARTÍCULO 6.- (AUTORIZACIÓN). La Procuradora o el Procurador General del Estado autorizará mediante Resolución